Com base na proposta em que foi declarada vencedora, atendendo as 
especificações da cláusula segunda do presente instrumento contratual, bem como, as 
determinações do Pregão Eletrônico nº 004/2023, fica a Contratante obrigada a pagar à 
Contratada o valor global de R$ 44.221.345,51 (Quarenta e Quatro Milhões, Duzentos 
e Vinte e Um Mil, Trezentos e Quarenta e Cinco Reais e Cinquenta e Um Centavos). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: O presente Contrato Administrativo terá a vigência de 
até 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura, podendo sofrer prorrogações 
conforme o permissivo legal preconizado na Lei nº 8.666/93.

[...]

é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, conforme o Anexo único 
desta Ata, independentemente de transcrição. 

DO PREÇO: Vigorarão na presente Ata, os preços unitários e totais da Proposta 
Comercial do FORNECEDOR, descritos no Anexo único do presente instrumento, 
perfazendo os valores totais estimados de R$ 44.221.345,51 (Quarenta e Quatro 
Milhões, Duzentos e Vinte e Um Mil, Trezentos e Quarenta e Cinco Reais e Cinquenta 
e Um Centavos). 

DA VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da 
de sua assinatura, não podendo ser prorrogada. 

FONTE DO RECURSO: Tesouro Estadual 

FORO: Belém-PA 

DATA DE ASSINATURA: 04 de maio de 2023.